
Instituto Nacional de Estadística, Tablas de mortalidad de la población de España 1992-

2005, downloaded from 

http://www.ine.es/inebase/cgi/um?M=%2Ft20%2Fp319&O=inebase&N=&L, 

01.11.2007. 



 Tablas de mortalidad de la población de España 1992-2005

  Tablas de mortalidad

 Tablas de mortalidad de la población de España por Comunidades  autónomas, Sexo, Edades, Años y Funciones. 

  Unidad: especificadas en las Funciones

2003-2004

Riesgo de 

muerte 

*1000

Supervivientes 

edad exacta

Defunciones 

teóricas

Esperanza 

de vida 

(años)

Supervivientes 

edad cumplida

Total 

Varones

0 4,197 100000 420            76,68 99642

1           0,373 99580 37            76,00 99545

2           0,277 99543 28            75,03 99529

3           0,212 99516 21            74,05 99504

4           0,142 99494 14            73,06 99487

5           0,137 99480 14            72,07 99474

6           0,142 99467 14            71,08 99460

7           0,144 99453 14            70,09 99446

8           0,150 99438 15            69,10 99431

9           0,138 99423 14            68,11 99417

10           0,149 99410 15            67,12 99402

11           0,153 99395 15            66,13 99387

12           0,178 99380 18            65,14 99371

13           0,211 99362 21            64,15 99352

14           0,273 99341 27            63,17 99328

15           0,358 99314 36            62,18 99297

16           0,467 99278 46            61,21 99256

17           0,559 99232 55            60,23 99205

18           0,662 99177 66            59,27 99144

19           0,710 99111 70            58,31 99076

20           0,715 99041 71            57,35 99005

21           0,740 98970 73            56,39 98933

22           0,766 98897 76            55,43 98859

23           0,760 98821 75            54,47 98783

24           0,768 98746 76            53,51 98708

25           0,769 98670 76            52,55 98632

26           0,780 98594 77            51,59 98556

27           0,797 98517 79            50,63 98478

28           0,821 98439 81            49,67 98398

29           0,872 98358 86            48,71 98315

30           0,932 98272 92            47,76 98227

31 1,003 98180 98            46,80 98132

32 1,060 98082 104            45,85 98030

33 1,129 97978 111            44,89 97923

34 1,212 97867 119            43,94 97809

35 1,308 97749 128            43,00 97686

36 1,422 97621 139            42,05 97552

37 1,546 97482 151            41,11 97408

38 1,667 97331 162            40,17 97251

39 1,795 97169 174            39,24 97083

40 1,941 96995 188            38,31 96902

41 2,075 96807 201            37,38 96707



42 2,263 96606 219            36,46 96498

43 2,479 96387 239            35,54 96269

44 2,660 96148 256            34,63 96022

45 2,918 95892 280            33,72 95755

46 3,215 95612 307            32,82 95461

47 3,496 95305 333            31,92 95141

48 3,777 94972 359            31,03 94795

49 4,164 94613 394            30,15 94419

50 4,532 94219 427            29,27 94008

51 4,908 93792 460            28,40 93565

52 5,294 93332 494            27,54 93088

53 5,671 92838 526            26,68 92578

54 6,195 92311 572            25,83 92029

55 6,818 91739 625            24,99 91431

56 7,323 91114 667            24,16 90784

57 7,896 90447 714            23,33 90094

58 8,582 89733 770            22,52 89352

59 9,339 88962 831            21,71 88552

60 10,081 88132 888            20,91 87691

61 10,620 87243 927            20,11 86785

62 11,827 86317 1021            19,33 85814

63 13,128 85296 1120            18,55 84743

64 14,271 84176 1201            17,79 83582

65 15,425 82975 1280            17,04 82345

66 17,579 81695 1436            16,30 80986

67 18,794 80259 1508            15,58 79511

68 20,342 78750 1602            14,87 77958

69 22,109 77148 1706            14,17 76306

70 24,503 75443 1849            13,48 74530

71 26,872 73594 1978            12,81 72617

72 29,632 71617 2122            12,14 70568

73 32,709 69494 2273            11,50 68372

74 36,573 67221 2458            10,87 66006

75 40,332 64763 2612            10,27 63471

76 44,993 62151 2796             9,68 60768

77 50,025 59355 2969             9,11 57885

78 55,817 56385 3147             8,56 54825

79 61,762 53238 3288             8,04 51606

80 68,663 49950 3430             7,54 48246

81 76,168 46520 3543             7,05 44757

82 84,674 42977 3639             6,59 41163

83 93,634 39338 3683             6,16 37499

84 103,633 35655 3695             5,74 33807

85 115,371 31960 3687             5,35 30112

86 127,472 28272 3604             4,98 26460

87 139,574 24668 3443             4,64 22933

88 153,892 21225 3266             4,31 19574

89 167,511 17959 3008             4,00 16432

90 182,467 14951 2728             3,70 13557

91 187,263 12223 2289             3,42 11049

92 203,328 9934 2020             3,09 8904

93 229,415 7914 1816             2,75 6989

94 264,282 6098 1612             2,42 5274

95 306,681 4487 1376             2,11 3778

96 355,369 3111 1105             1,82 2535

97 409,100 2005 820             1,56 1572



98 466,629 1185 553             1,29 888

99 526,710 632 333             0,97 466

100 588,100 299 299             0,50 150

Mujeres

0 3,521 100000 352            83,21 99702

1           0,350 99648 35            82,51 99617

2           0,251 99613 25            81,53 99600

3           0,152 99588 15            80,56 99580

4           0,131 99573 13            79,57 99566

5           0,114 99560 11            78,58 99554

6           0,093 99549 9            77,59 99544

7           0,085 99539 8            76,59 99535

8           0,095 99531 9            75,60 99526

9           0,106 99521 11            74,61 99516

10           0,109 99511 11            73,62 99505

11           0,110 99500 11            72,62 99495

12           0,119 99489 12            71,63 99483

13           0,120 99477 12            70,64 99471

14           0,144 99465 14            69,65 99458

15           0,169 99451 17            68,66 99443

16           0,206 99434 20            67,67 99424

17           0,235 99414 23            66,68 99402

18           0,251 99390 25            65,70 99378

19           0,264 99365 26            64,72 99352

20           0,259 99339 26            63,73 99326

21           0,253 99313 25            62,75 99301

22           0,255 99288 25            61,76 99275

23           0,258 99263 26            60,78 99250

24           0,255 99237 25            59,80 99224

25           0,252 99212 25            58,81 99199

26           0,270 99187 27            57,83 99173

27           0,286 99160 28            56,84 99146

28           0,304 99132 30            55,86 99117

29           0,322 99102 32            54,87 99086

30           0,343 99070 34            53,89 99053

31           0,361 99036 36            52,91 99018

32           0,397 99000 39            51,93 98981

33           0,432 98961 43            50,95 98940

34           0,480 98918 47            49,97 98895

35           0,531 98870 52            48,99 98845

36           0,599 98818 59            48,02 98789

37           0,641 98759 63            47,05 98727

38           0,691 98695 68            46,08 98662

39           0,768 98627 76            45,11 98590

40           0,850 98552 84            44,14 98510

41           0,910 98468 90            43,18 98424

42 1,004 98378 99            42,22 98330

43 1,111 98279 109            41,26 98226

44 1,213 98170 119            40,31 98112

45 1,328 98051 130            39,36 97987

46 1,470 97921 144            38,41 97850

47 1,565 97777 153            37,46 97701

48 1,671 97624 163            36,52 97543

49 1,764 97461 172            35,58 97376

50 1,855 97289 180            34,64 97200

51 1,999 97108 194            33,71 97013



52 2,136 96914 207            32,77 96812

53 2,289 96707 221            31,84 96598

54 2,426 96486 234            30,91 96370

55 2,616 96252 252            29,99 96127

56 2,745 96000 264            29,07 95870

57 3,007 95737 288            28,14 95595

58 3,260 95449 311            27,23 95295

59 3,579 95138 340            26,32 94970

60 3,857 94797 366            25,41 94616

61 4,044 94431 382            24,50 94243

62 4,484 94050 422            23,60 93842

63 5,019 93628 470            22,71 93396

64 5,434 93158 506            21,82 92908

65 5,898 92652 547            20,93 92384

66 7,005 92105 645            20,06 91789

67 7,669 91460 701            19,19 91114

68 8,294 90758 753            18,34 90388

69 9,348 90006 841            17,49 89593

70 10,627 89164 948            16,65 88699

71 11,804 88217 1041            15,82 87706

72 13,484 87175 1176            15,00 86600

73 15,579 86000 1340            14,20 85344

74 17,845 84660 1511            13,42 83919

75 20,153 83149 1676            12,65 82327

76 23,188 81474 1889            11,90 80547

77 26,534 79584 2112            11,17 78549

78 30,761 77473 2383            10,47 76303

79 35,053 75090 2632             9,78 73797

80 40,586 72458 2941             9,12 71013

81 46,724 69517 3248             8,48 67920

82 54,287 66269 3598             7,88 64498

83 62,398 62671 3911             7,30 60744

84 72,582 58761 4265             6,75 56654

85 83,159 54496 4532             6,24 52251

86 95,498 49964 4771             5,76 47591

87 107,409 45192 4854             5,32 42771

88 121,835 40338 4915             4,90 37880

89 136,049 35424 4819             4,51 33002

90 150,959 30604 4620             4,14 28262

91 155,533 25984 4041             3,78 23928

92 171,892 21943 3772             3,39 20039

93 198,739 18171 3611             2,99 16351

94 234,772 14560 3418             2,60 12830

95 278,691 11142 3105             2,25 9557

96 329,198 8037 2646             1,93 6671

97 384,992 5391 2075             1,62 4304

98 444,773 3315 1475             1,33 2531

99 507,241 1841 934             0,99 1374

100 571,097 907 907             0,50 454
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